
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno autora: Petra Klémová 

Název práce: Význam speleologie pro cestovní ruch 

Vedoucí práce: Ing. Daniela Manďáková 

Oponent: PhDr. Jindřich Kesner, CSc., katedra ruského jazyka a literatury PdF 

UHK 

 

Téma práce, její zaměření, přednosti a nedostatky:  

Bakalářská práce posuzuje význam jeskyňářského cestovního ruchu v naší 

vlasti v současné době. Autorka nejprve uvádí dvě definice cestovního ruchu, poté 

přibližuje různé netradiční formy cestovního ruchu včetně jeskyňářského. Dále 

vysvětluje základní speleologické termíny. Další část je věnována jeskyním v ČR se 

zvláštním zřetelem ke zpřístupněným jeskyním, podrobněji je pojednáno o 

Bozkovských jeskyních vzhledem k tomu, že čtvrtá kapitola přináší návrh pobytu žáků 

4. třídy právě v těchto jeskyních. Oficiální sylabus Bozkovských jeskyní o rozsahu 

devíti stran, který je součástí textu, bych spíše umístil do přílohy. Naopak text 

přizpůsobený věku návštěvníků zde má své místo a považuji jej za zdařilý. Pobyt žáků 

v Bozkově je doplněn výletem do turisticky zajímavého údolí říčky Vošmendy. Návrh 

exkurze obsahuje ubytování, stravování a privátní prohlídku jeskyní, naopak neřeší 

dopravu, nicméně předpokládám, že děti musejí být z blízkého okolí, když již o osmé 

hodině ranní mají být v Bozkově.  

Práce má logickou strukturu a je vypracována pečlivě, jednotlivé její části jsou 

přiměřeně dlouhé. 

Jazyková a stylistická úroveň práce je v pořádku. Text je v podstatě bez chyb, 

jednotlivé stylistické nedostatky jsou podle mého názoru zanedbatelné. 

Použitá literatura: Aktuální, kvantitativně dostačující. Práce s odbornými zdroji je 

odpovídající. 

Formální stránka práce: Citáty se zpravidla nepíší kurzívou, stačí jejich vyčlenění 

pomocí uvozovek. U citací nejsou uvedeny stránky. 

Využitelnost pro praxi: střední. 

Cíl práce: splněn. 

Celková úroveň diplomové práce: odpovídá požadavkům. 

Z uvedených důvodů práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení ………….. 

 

Dotazy k autorce: 

1. V návrhu exkurze je první den sraz v 8 h v Bozkově na náměstí. S kým tam má 

skupina sraz? Předpokládal jsem, že žáci přijedou s učitelem, ubytují se v Dřevěnce a 

pod vedením učitele se vypraví na naučnou stezku do údolí Vošmendy. Nebo zde 



figuruje ještě nějaká další osoba, např. místní průvodce? O něm se ale v návrhu nic 

nepíše, ani ve finanční kalkulaci není tato služba zohledněna. 

 

2. Na s. 39 zmiňujete vlastní zkušenosti z několikaleté práce na pozici průvodce 

v jeskyních. Pohovořte, prosím, o této své práci. 

 

 

 

PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 

V Hradci Králové 12. 5. 2019 


